
Rámcová smlouva o dílo, 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
IČO: 709 94 234 
DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená: Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   

adresa pro doručování písemností:   Správa železnic, státní organizace  
         Oblastní ředitelství Ostrava 
          Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

 

( dále jen objednatel ) 

 

a 

 

Miroslav Košůtek, podnikatel 
se sídlem Náplatková 216/12, 747 23 Bolatice 
IČ: 866 70 565 
DIČ: CZ7302125435 
nezapsaný v obchodním rejstříku  
číslo účtu:  
e-mail:      
 
( dále jen zhotovitel ) 
 
( společně dále jen smluvní strany ) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této rámcové smlouvy o dílo je povinnost zhotovitele prodávat klíče, vyrábět 
klíče, upravovat klíče, upravovat vložky zámků a prodávat zámečnický materiál ( dále jen 
dílo) dle objednávek objednatele, a to na svůj náklad a nebezpečí a povinnost objednatele 
dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 
 
 
 



 
II.  

Prohlášení objednatele a zhotovitele 
Objednatel prohlašuje, že je správcem mj. výpravních budov v obvodu Oblastního ředitelství 
Ostrava, a že je jeho zákonnou povinností o tyto budovy pečovat mj. tak, aby nedošlo k jejich 
poškození. Provozní potřeby objednatele tak vyžadují okamžité provedení díla. Objednatel 
tedy vyžaduje okamžité provedení díla příp. v termínu, který odsouhlasí, pokud mu to 
umožní jeho provozní potřeby.  
 
Zhotovitel výše uvedené prohlášení bere na vědomí a prohlašuje, že je schopen dílo provést 
okamžitě příp. v termínu, který objednatel odsouhlasí. 

 
III. 

Uzavírání dílčích smluv o dílo 
Objednatel učiní ústní nebo písemnou objednávku, na základě které zhotovitel provede dílčí 
dílo. Písemné objednávky bude objednatel zasílat na e- mailovou adresu zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Formu objednávky je oprávněn zvolit objednatel dle jeho 
provozních potřeb. Zhotovitel je povinen každé dílčí dílo provést okamžitě příp. v termínu, 
který objednatel odsouhlasí.  
 
 
Zhotovitel vystaví daňový doklad vždy ke každému poslednímu pracovnímu dni v měsíci, 
který předá nebo zašle objednateli. Daňový doklad je možné zaslat poštou na adresu pro 
doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na e-mailovou adresu 
ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz. V daňovém dokladu bude uvedena splatnost 30 dní. 
Součástí daňového dokladu bude přehled jednotlivých realizovaných dílčích děl v tom měsíci, 
za který je daňový doklad vystaven. V daňovém dokladu musí být uvedeny následující údaje: 
 
1) seznam položek (zboží) odebraná objednatelem za kalendářní měsíc (dodací list)  
2) datum odběru jednotlivého zboží se jménem oprávněné osoby za objednatele  
3) název objektu/akce, pro které byl materiál vydán  
 

IV. 
Cena 

Cena je stanovena dle ceníku zhotovitele, který tvoří přílohu č. 1 této rámcové smlouvy o 
dílo. Pokud dojde ke změně cen uvedených v ceníku zhotovitele, pak tuto změnu musí 
objednatel odsouhlasit. Pokud objednatel změnu ceníku neodsouhlasí, má právo od rámcové 
smlouvy o dílo odstoupit. Odstoupení musí být doručeno zhotoviteli na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. V případě odstoupení smlouva zanikne s účinky od doručení 
oznámení zhotoviteli. Smluvní strany sjednávají, že písemnost se považuje za doručenou 
nejpozději 10. den po jejím odeslání objednatelem. 
 

V. 
Místo plnění 

Objednatel bude činit objednávky a předávat materiál potřebný k provedení dílčích děl 
v provozovně zhotovitele na adrese Nádražní 544/166 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz. 
Objednatel si v provozovně zhotovitele převezme dílčí díla.  



 
VI. 

Odpovědnost za vady 
Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012Sb občanský zákoník. 
 

VII. 
Trvání smlouvy a její zánik 

Tato rámcová smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany sjednávají 
možnost její výpovědi bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc. Výpověď musí být 
doručena druhé smluvní straně na adresy objednatele a zhotovitele uvedené v záhlaví 
rámcové smlouvy o dílo.  Výpověď se považuje za doručenou nejpozději 10. den od jejího 
odeslání druhé smluvní straně. Tuto rámcovou smlouvu o dílo je možno ukončit dohodu 
smluvních stran. 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit, 
přenechat, převést či zastavit práva či povinnosti vyplývající mu z této rámcové smlouvy o 
dílo na třetí osobu. 
 
Osoby oprávněné jednat na základě této rámcové smlouvy o dílo za objednatele jsou 
uvedeny v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Objednatel je oprávněn 
tyto osoby v průběhu trvání smlouvy měnit.  Je však povinen jejich změnu písmeně oznámit 
zhotoviteli.  
 
Tuto rámcovou smlouvu o dílo je možné měnit jenom písemně, prostřednictvím číslovaných 
dodatků. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tuto rámcovou smlouvu o dílo uzavírají na základě své 
svobodné, pravé a vážné vůle, prosté omylu, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má povinnost zveřejňovat 
smlouvy v registru smluv dle zák. č.340/2015 Sb. zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zhotovitel prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel souhlasí se uveřejněním Smlouvy v 
registru smluv v celém rozsahu. Smluvní strany sjednávají, že zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv provede objednatel. 
 
Tato rámcová smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
V Ostravě dne 26. 08. 2020 
 
 
 
 
………………………………………….             ……………………………………………….. 
za zhotovitele                za objednatele  
Miroslav Košůtek              Ing. Jiří MACHO 
                                                                                                     ředitel Oblastního ředitelství 
Ostrava 
 
 
Přílohy : Ceník zhotovitele – Příloha č.1  
                Seznam osob oprávněných jednat za objednatele – Příloha č. 2 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1072760

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 43038b97-496e-483f-9bad-8329957c055b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michal BAUER)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 31.08.2020 10:42:00


		2020-08-31T08:42:02+0000




